

Nro.

137.

DZIENNIK
PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW.
W LWOWIE.

Dnia 13go Września 1794.

Gazety CXXX.

WŁOCHY.

Piszą z *Nicyi* pod 11go Sierpnia, że tam areztowano na rozkaz Deputacyi ocalenia Deputowanego *Ricord*, a na jego miejsce ustanowiono *Albitte*, byłszego Komisarza przy armii w *Sabandyi*. Ten więc, i drugi Deputowany *Salicetti* przytomni był w czasie festynu d. 10go odprawionego i mie-

Z 6

li

li mowy do ludu okazujące zdradziectwa *Robespiera*. Tym czasem areztowano także Jenerała *Düembion*, i *Bnonaparte*. Przełożonego portowego *Chaillon*, tudzież Dyrektorów arsenatu w *Mentone*; i *Antibes* ponieważ chcieli brzegi *Prowancyi* nieprzyjacielowi poddać, do których obrony natychmiast rozrządzenia poczyniono. Twierdzą: że tym czasem poki nowy plan wydany nie będzie, *Francuzi* we *Włoszech* obronnie tylko mieć się będą.

Hiszpańska i Angielska flotta znajduje się teraz na morzu szródziemnym, i rozpościera się od *Capo de Mele* przy brzegach *włoskich* i *Francuzkich* aż do *Marfytii*. Dla tego muszą *Francuzi* z *Piemontu* wyciągać wojsko, dla osadzenia niem brzegów swoich.

Podług Relacyi z *Turyngu* pod 20ym i 22gim atakowały *Piemontsko Austryackie* wojska nieprzyjaciela na *Colle de Vicarile*, mimo nazycięższego opierania się przymusiły go do opuszczenia tego stanowiska z niemalą stratą, w zabitych, i ranionych 70 Grenadyerów, i 5. oficyerów nieprzyjacielskich dostało się naszym w niewolę.

Re-

(1091)

Relacye pod 19ym Sierpnia z *Mondovi* nadeszłe potwierdzają mniemanie, że Francuzi nawet z tey strony reytują się do *Ormei i Garesii*. Dnie 18. opuścili stanowisko pod *Forey* chałupki, tutaj też wżyskie dREWNIANE budy zapaliwszy.

Doniesiono podobnie że 8. nieprzyjacielskich batalionow opanowało stanowisko *Pieveitta*, i *Prvola* i z tamtąd ku *Ormei* się nieprzyjaciel rozszerzył.

Z strony *Tenda* podobnie się nieprzyjaciel reytuje. Dnia 21. kilka set *Francuzów* wpadło do *Frabosa Fontana*, gdzie zaraz zrabowali kościół, a gdy zaczęli wieś rabować, nadeszło korpus *Piemontskie* i z tamtąd ich wyparło.

HOLLANDYA.

Z *Middelburgu* d. 13. *Sierpnia*.

Wczoray Angielskie okręty transportowe pod konwoiem okrętu wojennego

go.

go do Anglii powracały, dla przywiezie-
nia świeżego wojska.

W Cadzand nie wiele jest Francuzów,
lecz dosyć i ci, którzy są, mieszkańców
niezadowolonymi czynią. Bydło im za-
bieraia, a chłopci muszą swych panów do-
bytki swymi końmi do Francyi prowadzić,
tudzież wieść tamże muszą chorych Fran-
cuzów.

Wyspa *Walcheren* uzbraia się mocno.
Chłopi sami około Bateryi pracują, i uc-
czą się z armat strzelać.

Z Bredy d. 17. Sierpnia.

Wczoray, na dwóch okrętach przy-
wieziono tu armaty, a 2. okrętów z a-
municyą oczekujemy. Forteca nasza co-
raz bardziey się uzbraia. Żywności ma-
my dosyć, a ieszcze codziennie przysta-
wiają. Armia skombinowana konfytuaie
ieszcze od *Haage*, aż do *Osterhout*.

Z Ha-

(1093)

Z Hagi dnia 19. Sierpnia.

Rząd Amsterdamski woysko pociągają do siebie przyczyny są niewiadome. Twierdzą że dla tego, aby miał u siebie woysko na miejsce tego które posłane jest, do *Wesep*, gdzie niepokoje się wszczęły. To pewnieysza że w *Amsterdamie* samym panują niepokoje, które jeżeli w krótcie niebędą uśmierzone, zagrożą bezpieczeństwu powszechnemu i porządkowi. Xiążę dziedziczny *Oranii* myśli o expedycyi przeciw *Cadsam* która dla przeciwnego wiatru do tychczas ieszcze nie nastąpiło.

POLSKA.

Z *Warszawy* dnia 5 *Sierpnia*!

Dnia 4. t. m. obchodzono w *Warszawie* Festyn z *Te Deum* na podziękowanie Opatrzności. Tym czasem zaś woyska nieprzyjacielskie ze wszystkich bateryi dawały ogień nieustanny, a ten tak dalece bezskuteczny, że po tyfiącznych z dział wystrzałach ieden tylko członek raniony został.

Dnia 5. wielki ruch dał się widzieć po obozach nieprzyjacielskich, iedni spodzie-

dziewali się szturm, drudzy zupełnego nieprzyjaciół od oblężenia odstąpienia. Noc dzisiejsza i poranek rozstrzegły wątpliwość. Nieprzyjaciele nasi po dwumiesięcznych usiłowaniach porzucili *Warszawę* z nieślawą swoją. Obronę *Warszawy* liczyć można w tak długim czalu przeciągu za codzienne *Kościuszki* zwycięstwa, nie wątpić, iż on korzyść będzie z reysterady nieprzyjacielskiej. Do tego zaś owo *Wielkopolanów* powstanie, i zabranie amunicyi naywięcej pomogło.

NIDERLAND.

Z Bruxelli dnia 29. Lipca.

Obywatel *van der Steegen* Prezydent miasta naszego, i członek Magistratu Obywatel *Langendonck* odiechali z tąd dzisiejszy, dla przełożenia i uproszenia Konwencyi potwierdzenia uchwały Stanów tutejszych tak miasta, iako też Prowincyi; względem złączenia się z RPa *Francy*

czka. Wczoray w wieczor udali się deputowani Magistratu mając na czele podskarbiego *Cocka* do pomieszkania Francuzkich Reprezentantów, dla oświadczenia mu tego żądania ludu, a gdy ci, przytomni nie byli, udała się więc Deputacya do *Haquin* Komendanta miasta, dla uwiadomienia go o teyże uchwale. Przyjął on ich przyzwoicie, i sposobem naygrzeczniejszym. Odgłos dzwonnów wszystkich, i illuminacya domów zakończyła ten dzień.

NIEMCY.

Xiąże Biskup *Spirenski* dnia 18go Sierpnia podał do Seymu Rzeszy w *Ratyshonie* się odprawiającego memoryał, w którym okazuje niespolobność tak z swoiey strony, iako też z strony swego kraju przystawienia naznaczonego *Kontyngezu*. Twierdzi, że stan iego Xięztwa daleko jest niezczęśliwszy iak w roku przeszłym. Wszystkie z drugiey strony *Renu* leżące wsie, zamki, i domy są z

grun

(1096)

gruntu zruynowane: i ogołoczone ze
wszystkiego. Pole i winnice tak spusto-
szone, że przez wiele lat niczego się
spodziewać z nich nie można.

DANIA.

Dnia 17. Sierpnia Collegium Admi-
ralicyi wydało rozkaz 2. *Dunskim* lini-
owym okrętom, 2. Fregatom, i 2. Bryg-
gom, tudzież 2. liniowym okrętom *Szwe-
dzkim*, 2. Fregatom, i 2. Bryggom, krą-
żenia po morzu północném. Szambelan
Winterfelt ma nad nimi komendę.

SZWECYA.

Sładki Patryotyczne trwają na otrzy-
manie neutralności. Xiążę de *Hessen-
stein* dał 12000. talarów. Na Prowincyi
dwie Dyecezye 450. beczek zboża zło-
żyły. Twierdzą że Ministerium Angiel-
skie wydało uchwałę, przez którą wię-
kszą wolność żegludze *Szwedzkiej i Dun-
skiej* pozwalają.